[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

Постановление
20 января 2020 г.                                                                                         № 13
г. Ливны
О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района Орловской области от 28.10.2013 № 400 «Об утверждении положения «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета Ливенского района»
Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 года № 1615 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе» администрация Ливенского района Орловской области постановляет:
1. Внести в приложение «Положение о порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета Ливенского района в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением нового оборудования» к постановлению администрации Ливенского района Орловской области от 28.10.2013 № 400 «Об утверждении положения «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета Ливенского района» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 03.11.2015 № 649, от 16.05.2016 № 199, от 16.05.2017 № 174, от 18.01.2019 № 6, от 26.06.2019 № 215) следующие изменения:
1.1. пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«Положение определяет категории и критерии отбора субъектов малого и среднего предпринимательства, а также условия и порядок предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в виде субсидий в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением нового оборудования в рамках муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Ливенском районе», утвержденной постановлением Администрации Ливенского района от 05.10.2018 № 353. Оборудование должно относиться ко второй и выше амортизационным группам Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 01.01.2002 № 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы», и его стоимость должна соответствовать рыночной стоимости аналогичного оборудования»;

1.2. подпункт б) пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, на первое число месяца обращения на получение субсидий»;

1.3. подпункт г) пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«участник отбора, являющийся юридическим лицом, не должен находиться в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а участник отбора, являющийся индивидуальным предпринимателем, не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя»;

1.4. пункт 3.1. изложить в следующей редакции:

«Организатором отбора является уполномоченный орган. Уполномоченный орган размещает объявление о проведении конкурсного отбора в газете «Ливенская газета» и на официальном сайте администрации Ливенского района в сети Интернет не позднее, чем за 10 календарных дней до даты начала приема заявок.

Для получения субсидии субъект малого и среднего предпринимательства подает в уполномоченный орган заявление о предоставлении субсидии в письменной форме (или в форме электронного документа) по адресу: 303856, г. Ливны, ул. Курская, д. 14, каб. 18. Заявление о предоставлении субсидии может быть подано по почте.

Заявки принимаются в течение 30 календарных дней с даты, указанной в объявлении о проведении конкурсного отбора. Окончанием приема заявок считается дата, указанная в объявлении о проведении конкурсного отбора. Заявки регистрируются по дате поступления в уполномоченный орган.
Заявки, поданные после установленного в объявлении о проведении конкурсного отбора срока, не регистрируются и не рассматриваются, о чем в письменной форме уведомляется Субъект, подавший такую заявку, в течение 5 календарных дней со дня поступления его заявки в уполномоченный орган.
Датой отправления заявки, направленной почтой является дата, проставленная на почтовом штемпеле конверта»;
1.5. пункт 3.7. изложить в следующей редакции:

«Для осуществления проверки полученных документов Уполномоченный орган направляет поступившие заявки в Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Ливенского района. Проверка документов осуществляется в течение 14 календарных дней со дня их подачи»;

1.6. в пункте 3.8. слова «уполномоченный орган» заменить словами «Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Ливенского района»;
1.7. пункт 3.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Информация о результатах отбора размещаются на официальном сайте администрации Ливенского района в сети Интернет».
1.8.     Приложение 2 к Положению «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета Ливенского района в целях возмещения части затрат, связанных с приобретением нового оборудования»   изложить в следующей редакции:

«

«Утверждаю»

Председатель Координационного совета

по развитию малого и среднего предпринимательства

при администрации Ливенского района
___________________________________      ___________________________________
ЗАКЛЮЧЕНИЕ № ___________

«____» ___________ 20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся:

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

(реквизиты должностных лиц)

провели проверку документов, представленных

________________________________________________________________________

(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

с  целью  получения  субсидии  на  возмещение  части  затрат,  связанных  с приобретением  оборудования;  по  итогам  проверки  пришли  к  выводу,  что представленные  материалы  подтверждают  (не  подтверждают)  право субъекта малого  и  среднего  предпринимательства  на получение указанной субсидии в размере  _____________  рублей  в  пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя бюджетных средств.

______________________________     ______________________________

______________________________     ______________________________

______________________________     ______________________________

______________________________     ______________________________

(должность)                          (подпись)

                                                                                                                                  ».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
3. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин